
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 28. november 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 214 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 214:  

”Ministeren bedes oplyse, hvornår KL vil være klar med deres aftaler på genoptræ-

ningsområdet?” 

 

Svar: 

Som jeg er orienteret, har KL valgt at overdrage opgaven med at forhandle, indgå og 

vedligeholde aftaler med de private leverandører af genoptræningsydelser til Statens 

og Kommunernes Indkøbsservice, som har etableret FritValgService som dattersel-

skab med ansvar for udvikling, implementering og drift af det frie valg. 

 

FritValgService har senest meldt ud i november måned, at de starter med de genop-

træningsforløb, som er relativt simple, hvor der er flest borgere med et genoptræ-

ningsbehov og hvor kommunerne og de private leverandører allerede har gode erfa-

ringer med at samarbejde. 

 

For at sikre, at fritvalgsordningen kan fungere optimalt som supplement til den kom-

munale genoptræning, har FritValgService meldt ud, at de har valgt at prioritere al 

genoptræning på basalt niveau, svarende til ca. 80 pct. af alle genoptræningsplaner 

inden for den almene genoptræning. 

 

FritValgService oplyser, at de forventer at offentliggøre ansøgningsmaterialet om-

kring årsskiftet, så potentielle leverandører kan orientere sig og være klar, når de åb-

ner for ansøgning i januar 2019. Forventningen er, at man som borger kan begynde at 

benytte det frie valg inden for disse basale typer af genoptræning tidligt i 2019.  

 

Herefter definerer FritValgService rammerne for den avancerede genoptræning samt 

den specialiserede rehabilitering. På hjemmesiden www.fritvalgservice.dk kan man 

følge udviklingen løbende.  

 

Sideløbende med udviklingen af fritvalgsordningen er FritValgService i gang med 

etableringen af www.mingenoptræning.dk, som skal gøre det frie valg muligt i prak-

sis. De forventer at lancere websitet i starten af 2019. 
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